

Lintrup Maskinhandel A/S

Skovlundvej 1, 6660 Lintrup

CVR-nr. 27 18 80 36

Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2026
Dirigent:

.....
Frederik Møller Jensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. november 2024 - 31. oktober 2025	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Lintrup Maskinhandel A/S
Årsrapport 2024/25

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lintrup Maskinhandel A/S
Adresse, postnr. by	Skovlundvej 1, 6660 Lintrup
CVR-nr.	27 18 80 36
Stiftet	4. juni 2003
Hjemstedskommune	Vejen
Regnskabsår	1. november 2024 - 31. oktober 2025
Hjemmeside	www.limas.dk
Bestyrelse	Jimmi Kjær, formand Frederik Møller Jensen Sabine Hundstrup
Direktion	Frederik Møller Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	15.739.077	16.391.789	25.835.853	17.002.636	15.203.240
Resultat af primær drift	3.498.315	3.069.154	12.967.925	6.578.536	7.070.844
Resultat af finansielle poster	-3.421.219	-3.873.861	-2.201.628	-934.782	-558.246
Årets resultat	1.288.513	721.393	10.652.772	5.174.607	5.344.773
Balance					
Balancesum	145.708.089	150.591.955	130.231.796	75.937.688	60.479.537
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.930.000	18.692.175	11.892.000	7.473.746	5.423.985
Egenkapital	42.920.626	41.632.113	40.910.720	33.757.949	28.583.342
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,4 %	2,2 %	12,6 %	9,6 %	12,1 %
Soliditetsgrad	29,5 %	27,6 %	31,4 %	44,5 %	47,3 %
Egenkapitalforrentning	3,0 %	1,7 %	28,5 %	16,6 %	20,6 %

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af handel med entreprenør- og landbrugsmaskiner m.m og udlejning af materiel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på 1.288.513 kr. mod et overskud på 721.393 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. oktober 2025 udviser en egenkapital på 42.920.626 kr.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende men dog under forventningerne for året. Årsagen hertil kan blandt andet henføres til et fald i aktivitetsniveauet primært relateret til omsætningen på fabriksnye maskiner, herunder især varer og varepartier med lavere indtjening. Selskabet kapitalbinding i varebeholdninger er fortsat høj, hvilket begrundes med geopolitisk uro relateret til markederne, hvor en del af selskabets handler foregår. Hertil kommer et tiltagende politisk fokus på landbrugets rammevilkår og grøn trepart som ligeledes påvirker den indenlandske afsætning. Resultatet er herudover påvirket af ekstraordinære nedskrivninger på selskabets varebeholdninger.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomhedens aktiviteter har begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Forsvarlig miljømæssige driftsførelse indgår i den daglige drift.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2025/26 forventer ledelsen et ordinært resultat på mellem 1 og 2 mio. kr.

Lintrup Maskinhandel A/S
Årsrapport 2024/25

Årsregnskab 1. november 2024 - 31. oktober 2025

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024/25	2023/24
	Bruttofortjeneste	15.739.077	16.391.789
3	Personaleomkostninger	-7.096.596	-6.968.927
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-3.494.657	-4.618.682
	Resultat før finansielle poster	5.147.824	4.804.180
	Finansielle indtægter	56.412	0
4	Finansielle omkostninger	-3.477.631	-3.873.861
	Resultat før skat	1.726.605	930.319
5	Skat af årets resultat	-438.092	-208.926
	Årets resultat	<u>1.288.513</u>	<u>721.393</u>

Lintrup Maskinhandel A/S
Årsrapport 2024/25

Årsregnskab 1. november 2024 - 31. oktober 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.277.842	26.785.775
	Indretning af lejede lokaler	624.863	892.375
		<u>28.902.705</u>	<u>27.678.150</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.902.705</u>	<u>27.678.150</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	114.636.304	120.698.990
		<u>114.636.304</u>	<u>120.698.990</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.481.077	1.578.877
	Andre tilgodehavender	400.000	400.000
8	Periodeafgrænsningsposter	262.507	211.853
		<u>2.143.584</u>	<u>2.190.730</u>
9	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	22.195	22.195
		<u>22.195</u>	<u>22.195</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.301</u>	<u>1.890</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>116.805.384</u>	<u>122.913.805</u>
	AKTIVER I ALT	<u>145.708.089</u>	<u>150.591.955</u>

Lintrup Maskinhandel A/S
Årsrapport 2024/25

Årsregnskab 1. november 2024 - 31. oktober 2025

Balance

Note	kr.	2024/25	2023/24
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	42.420.626	41.132.113
	Egenkapital i alt	42.920.626	41.632.113
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	1.124.845	686.753
	Hensatte forpligtelser i alt	1.124.845	686.753
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	20.792.750	20.523.309
		20.792.750	20.523.309
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.800.844	3.358.829
	Gæld til banker	36.435.486	36.447.521
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.239.188	22.708.789
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	22.150.046	25.034.097
	Anden gæld	244.304	200.544
		80.869.868	87.749.780
	Gældsforpligtelser i alt	101.662.618	108.273.089
	PASSIVER I ALT	145.708.089	150.591.955

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 6 Resultatdisponering
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Lintrup Maskinhandel A/S
Årsrapport 2024/25

Årsregnskab 1. november 2024 - 31. oktober 2025

Egenkapitaloppørelse

Note	kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	Egenkapital 1. november 2024	500.000	41.132.113	41.632.113
6	Overført via resultatdisponering	0	1.288.513	1.288.513
	Egenkapital 31. oktober 2025	<u>500.000</u>	<u>42.420.626</u>	<u>42.920.626</u>

Årsregnskab 1. november 2024 - 31. oktober 2025

Noter

Noter

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

kr.

Personaleomkostninger

Lønninger	6.110.613	6.010.558
Pensioner	861.640	828.152
Andre omkostninger til social sikring	124.343	130.217
	<u>7.096.596</u>	<u>6.968.927</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>16</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse udgør i alt 620 t.kr. og er sammenlagt jf. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3. (2023/24: 611 t.kr.).

Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	876.206	905.496
Andre finansielle omkostninger	<u>2.601.425</u>	<u>2.968.365</u>
	<u>3.477.631</u>	<u>3.873.861</u>

Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat
Refusion i sambeskatning

438.092	356.026
<u>0</u>	<u>-147.100</u>
<u>438.092</u>	<u>208.926</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat

<u>1.288.513</u>	<u>721.393</u>
<u>1.288.513</u>	<u>721.393</u>

Årsregnskab 1. november 2024 - 31. oktober 2025

Noter

Materielle anlægsaktiver

<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
--	---	--------------

kr.

Kostpris 1. november 2024	36.781.921	4.112.930	40.894.851
Tilgang i årets løb	9.930.000	0	9.930.000
Afgang i årets løb	-6.551.000	0	-6.551.000
Kostpris 31. oktober 2025	<u>40.160.921</u>	<u>4.112.930</u>	<u>44.273.851</u>
Af- og nedskrivninger 1. november 2024	9.996.146	3.220.555	13.216.701
Årets afskrivninger	3.227.145	267.512	3.494.657
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændende aktiver	-1.340.212	0	-1.340.212
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2025	<u>11.883.079</u>	<u>3.488.067</u>	<u>15.371.146</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2025	<u><u>28.277.842</u></u>	<u><u>624.863</u></u>	<u><u>28.902.705</u></u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u><u>27.709.980</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>27.709.980</u></u>

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje med 124.000 kr., forsikringer med 92.893 kr., abonnementer vedr. annoncering med 45.614 kr.

Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger
kr.
Dagsværdi 31. oktober

Værdipapirer
22.195

kr.

Aktiekapital

Aktiekapital en er fordelt således:

Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.

<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. november 2024 - 31. oktober 2025

Noter

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Udskudt skat		
Udskudt skat 1. november	686.753	330.727
Årets regulering af udskudt skat	<u>438.092</u>	<u>356.026</u>
Udskudt skat 31. oktober	<u><u>1.124.845</u></u>	<u><u>686.753</u></u>

Udskudt skatteaktiv vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver og leasingforpligtelser.

Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 31/10 2025</u>	<u>Kortfristet andel</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	24.593.594	3.800.844	20.792.750	177.436
	<u>24.593.594</u>	<u>3.800.844</u>	<u>20.792.750</u>	<u>177.436</u>

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Limas Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser i øvrigt:

Lejeforpligtelser	<u>2.976.000</u>	<u>2.976.000</u>
-------------------	------------------	------------------

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. oktober 2025.

Årsregnskab 1. november 2024 - 31. oktober 2025

Noter

Nærtstående parter

Lintrup Maskinhandel A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Limas Holding ApS	Skovlundvej 1, 6660 Lintrup	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

Lintrup Maskinhandel A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

<u>kr.</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	876.206	905.496
Salg af varer og tjenesteydelser m.v. til tilknyttede virksomheder	37.679	159.205
Køb af varer og tjenesteydelser m.v. til tilknyttede virksomheder	0	2.343.000
Køb af varer og tjenesteydelser m.v. fra direktør Frederik Møller Jensen	0	53.868.045
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.209.426	23.181.197
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse, Frederik Møller Jensen	19.370.000	23.781.657

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Limas Holding ApS	Skovlundvej 1, 6660 Lintrup